
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: VIOLINO Germano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ORDINANZA  
 

N. 29 DEL 01/07/2024 
 

 
OGGETTO: 

Istituzione del senso unico alternato di marcia sulla S.S. 20 -traversa interna al 
centro abitato - dal KM 102+700 al km 102+760 per lavori di allacciamento urgente di 
utenza alla rete elettrica           

 
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO VIGILANZA 

 
Il sottoscritto Germano Violino, nominato Responsabile del Servizio Vigilanza con 

provvedimento del Sindaco n. 05 in data 22/12/2023, con il potere di assumere tutti gli atti 
gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 
secondo comma D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

PREMESSO l’Impresa Giubergia & Armando S.r.l. con sede in Via Maestri del Lavoro n° 20 
nel comune di Cuneo (CN), dovendo effettuare per conto di E-Distribuzione un allacciamento di 
utenza alla rete elettrica (come da Autorizzazione manomissione suolo pubblico allegata alla 
richiesta), necessita della regolamentazione a senso unico alternato (regolata da impianto 
semaforico) del tratto di strada oggetto di intervento, al fine di garantire maggiore celerità e 
sicurezza durante l’esecuzione del lavoro stesso; 

 
VISTA la richiesta dell’Impresa Giubergia & Armando S.r.l.  (prot. n. 5843 del 28/06/2024 

corredata da nullaosta ANAS n. Prot. n. 267631 del 27.04.2022) finalizzata ad ottenere l’ordinanza 
per la regolamentazione a senso unico alternato del tratto della SS 20 compreso tra il Km 102+700 
ed il Km 102+760 dalle ore 08:00 alle ore 18.00 da martedì 02/07/2024 a venerdì 05/07/2024 
(ovvero fino al termine dei lavori); 

 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori programmati è necessario occupare una 

corsia di marcia e conseguentemente istituire il senso unico alternato nella corsia libera; 
 
RITENUTO quindi opportuno e necessario, al fine di consentire la regolare e sicura 

esecuzione dei lavori di posizionamento di elettrodotto interrato, senza creare pregiudizio alla 
pubblica incolumità ed alla regolare circolazione stradale, disciplinare la viabilità a senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico nella corsia di marcia non interessata dai lavori di cui 
sopra; 

 
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 157 e 158 del D.L. 30 aprile 1992 nr. 285 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000 e smi; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: VIOLINO Germano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del SENSO UNICO ALTERNATO regolato con impianto semaforico sulla Strada 
Statale 20 dal Km 102+700 al km 102+760 (traversa interna al centro abitato) dalle ore 08:00 
alle ore 18.00 da martedì 02/07/2024 a venerdì 05/07/2024 ovvero fino a termine lavori; 

 
INFORMA 

 
Che il Comune di Limone Piemonte declina ogni responsabilità per eventuali danni a 

persone, animali o cose derivanti dal transito in violazione ai divieti di cui alla presente ordinanza; 
che qualora i lavori in programma non possano svolgersi per condizioni meteo avverse o per 

altre cause di forza maggiore, le disposizioni e le limitazioni contenute nel presente atto non 
saranno rese efficaci, ovvero saranno prorogate per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione e messa in sicurezza delle aree;  

Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso, alternativamente, al 
TAR Piemonte e al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni 
a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 
DISPONE 

 
che le prescrizioni di cui sopra siano rese note attraverso apposita segnaletica temporanea 

e di cantiere predisposta dalla ditta esecutrice/appaltatrice dei lavori; 
che gli addetti ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada 

ed i funzionari dell’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati della vigilanza per l’osservanza delle 
prescrizioni della presente ordinanza; 

che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli 
agenti di Polizia Locale o delle Forze dell’Ordine e di Polizia potranno disporre ulteriori 
provvedimenti, necessari a risolvere situazioni contingenti, prescindendo dalla segnaletica in atto; 

che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai 
sensi di Legge e sia inviata a:  

• Comando Stazione Carabinieri – Limone Piemonte; 

• Polizia di Frontiera – Limone Piemonte; 

• NUE 112 

• Servizio Emergenza Sanitaria “118”; 

• Vigili del Fuoco - Cuneo 

• Croce Rossa Italiana - Limone Piemonte; 

• Ufficio Tecnico Comunale – Sede; 

• ANAS Spa 

• Giubergia & Armando S.r.l. - Cuneo 
 
Limone Piemonte, lì 01 luglio 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Commissario Germano VIOLINO 

firmato digitalmente 
 
 
 


